
I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 15-01-2019
ADMINISTRADOR MUNICIPAL       PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.710.404 430.865 2.141.269 1.700.372 1.700.517 1.700.517 79 0 440.896 440.752 440.752

01  PERSONAL DE PLANTA 847.304 192.500 1.039.804 758.139 758.139 758.139 73 0 281.665 281.665 281.665

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 777.904 202.000 979.904 720.329 720.329 720.329 74 0 259.575 259.575 259.575

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.000 10.000 28.000 21.646 21.646 21.646 77 0 6.354 6.354 6.354

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPE¤O29.000 -20.000 9.000 699 699 699 8 0 8.301 8.301 8.301

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 2.500 500 3.000 1.741 1.741 1.741 58 0 1.259 1.259 1.259

 005 AGUINALDOS Y BONOS 19.900 0 19.900 13.724 13.724 13.724 69 0 6.176 6.176 6.176

02 PERSONAL A CONTRATA 473.600 158.365 631.965 516.223 516.223 516.223 82 0 115.742 115.742 115.742

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 441.800 159.865 601.665 491.421 491.421 491.421 82 0 110.244 110.244 110.244

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 10.000 4.500 14.500 13.676 13.676 13.676 94 0 824 824 824

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO8.000 -7.000 1.000 80 80 80 8 0 920 920 920

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 300 1.000 1.300 664 664 664 51 0 636 636 636

 005 AGUINALDOS Y BONOS 13.500 0 13.500 10.382 10.382 10.382 77 0 3.118 3.118 3.118

03 OTRAS REMUNERACIONES 389.500 80.000 469.500 426.011 426.155 426.155 91 0 43.489 43.345 43.345

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES10.000 0 10.000 2.675 2.820 2.820 28 0 7.325 7.180 7.180

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO370.000 77.500 447.500 412.619 412.619 412.619 92 0 34.881 34.881 34.881

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 1.000 0 1.000 119 119 119 12 0 881 881 881

 999 OTRAS 8.500 2.500 11.000 10.597 10.597 10.597 96 0 403 403 403

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO397.200 115.000 512.200 285.208 285.173 285.173 56 0 226.992 227.027 227.027

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 2.500 1.500 4.000 2.538 2.538 2.538 63 0 1.463 1.463 1.463

 001 PARA PERSONAS 2.500 1.500 4.000 2.538 2.538 2.538 63 0 1.463 1.463 1.463

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO8.000 0 8.000 4.329 4.329 4.329 54 0 3.671 3.671 3.671

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS7.000 0 7.000 3.329 3.329 3.329 48 0 3.671 3.671 3.671

 003 CALZADO 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000 100 0 0 0 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES3.000 0 3.000 1.500 1.500 1.500 50 0 1.500 1.500 1.500

 001 PARA VEHICULOS 3.000 0 3.000 1.500 1.500 1.500 50 0 1.500 1.500 1.500

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO77.000 27.500 104.500 53.893 53.897 53.897 52 0 50.607 50.603 50.603

 001 MATERIALES DE OFICINA 15.000 0 15.000 3.620 3.620 3.620 24 0 11.380 11.380 11.380
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 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA35.000 10.000 45.000 39.101 39.106 39.106 87 0 5.899 5.894 5.894

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 500 0 500 63 63 63 13 0 437 437 437

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 8.500 0 8.500 5.427 5.427 5.427 64 0 3.073 3.073 3.073

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES5.000 2.500 7.500 3.518 3.518 3.518 47 0 3.982 3.982 3.982

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES4.000 0 4.000 379 379 379 9 0 3.621 3.621 3.621

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEH¡CULOS1.000 5.000 6.000 300 300 300 5 0 5.700 5.700 5.700

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 013 EQUIPOS MENORES 6.000 10.000 16.000 1.485 1.485 1.485 9 0 14.515 14.515 14.515

 999 OTROS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

05 SERVICIOS BASICOS 94.200 1.000 95.200 50.380 50.380 50.380 53 0 44.820 44.820 44.820

 001 ELECTRICIDAD 16.000 1.000 17.000 13.357 13.357 13.357 79 0 3.643 3.643 3.643

 002 AGUA 15.000 0 15.000 11.203 11.203 11.203 75 0 3.797 3.797 3.797

 003 GAS 2.000 0 2.000 1.701 1.701 1.701 85 0 299 299 299

 004 CORREO 100 0 100 0 0 0 0 0 100 100 100

 005 TELEFONIA FIJA 20.000 0 20.000 3.034 3.034 3.034 15 0 16.966 16.966 16.966

 006 TELEFON¡A CELULAR 1.100 0 1.100 1.061 1.061 1.061 96 0 39 39 39

 007 ACCESO A INTERNET 40.000 0 40.000 20.024 20.024 20.024 50 0 19.976 19.976 19.976

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES12.500 15.000 27.500 8.701 8.701 8.701 32 0 18.799 18.799 18.799

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES5.000 10.000 15.000 5.672 5.672 5.672 38 0 9.328 9.328 9.328

 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS3.000 0 3.000 666 666 666 22 0 2.334 2.334 2.334

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS1.000 5.000 6.000 1.655 1.655 1.655 28 0 4.345 4.345 4.345

 999 OTROS 2.000 0 2.000 708 708 708 35 0 1.292 1.292 1.292

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 5.000 0 5.000 785 785 785 16 0 4.215 4.215 4.215

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 4.000 0 4.000 785 785 785 20 0 3.215 3.215 3.215

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500
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 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 150.000 25.000 175.000 143.010 142.970 142.970 82 0 31.990 32.030 32.030

 001 SERVICIOS DE ASEO 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 3.000 0 3.000 1.937 1.937 1.937 65 0 1.063 1.063 1.063

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES5.000 10.000 15.000 8.207 8.207 8.207 55 0 6.793 6.793 6.793

 008 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES140.000 10.000 150.000 132.285 132.245 132.245 88 0 17.715 17.755 17.755

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 0 5.000 5.000 582 582 582 12 0 4.418 4.418 4.418

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS1.000 0 1.000 17 17 17 2 0 984 984 984

 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS1.000 0 1.000 17 17 17 2 0 984 984 984

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES9.000 30.000 39.000 10.657 10.657 10.657 27 0 28.343 28.343 28.343

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 1.000 10.000 11.000 2.777 2.777 2.777 25 0 8.223 8.223 8.223

 002 CURSOS DE CAPACITACION 6.000 10.000 16.000 7.880 7.880 7.880 49 0 8.120 8.120 8.120

 999 OTROS 2.000 10.000 12.000 0 0 0 0 0 12.000 12.000 12.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO35.000 15.000 50.000 9.399 9.399 9.399 19 0 40.601 40.601 40.601

 002 GASTOS MENORES 30.000 -5.000 25.000 8.188 8.188 8.188 33 0 16.812 16.812 16.812

 004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 0 20.000 20.000 143 143 143 1 0 19.857 19.857 19.857

 999 OTROS 5.000 0 5.000 1.067 1.067 1.067 21 0 3.933 3.933 3.933

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL70.000 0 70.000 15.816 15.816 15.816 23 0 54.184 54.184 54.184

01  PRESTACIONES PREVISIONALES70.000 0 70.000 15.816 15.816 15.816 23 0 54.184 54.184 54.184

 004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES70.000 0 70.000 15.816 15.816 15.816 23 0 54.184 54.184 54.184

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES10.000 0 10.000 1.666 1.666 1.666 17 0 8.334 8.334 8.334

01   AL SECTOR PRIVADO 10.000 0 10.000 1.666 1.666 1.666 17 0 8.334 8.334 8.334

 008 PREMIOS Y OTROS û 10.000 0 10.000 1.666 1.666 1.666 17 0 8.334 8.334 8.334

29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS31.000 0 31.000 6.668 6.668 6.668 22 0 24.332 24.332 24.332

04  MOBILIARIO Y OTROS 5.000 0 5.000 3.143 3.143 3.143 63 0 1.857 1.857 1.857

06  EQUIPOS INFORMATICOS 21.000 0 21.000 2.712 2.712 2.712 13 0 18.288 18.288 18.288

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS15.000 0 15.000 2.712 2.712 2.712 18 0 12.288 12.288 12.288
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 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORM TICAS6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

07 PROGRAMAS INFORM TICOS 5.000 0 5.000 813 813 813 16 0 4.187 4.187 4.187

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES5.000 0 5.000 813 813 813 16 0 4.187 4.187 4.187

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSI¢N300.000 0 300.000 189.002 189.002 189.002 63 0 110.998 110.998 110.998

02  PROYECTOS 300.000 0 300.000 189.002 189.002 189.002 63 0 110.998 110.998 110.998

 999 OTROS GASTOS 300.000 0 300.000 189.002 189.002 189.002 63 0 110.998 110.998 110.998

TOTALES 2.518.604 545.865 3.064.469 2.198.732 2.198.842 2.198.842 0 865.736 865.627 865.627


